

## ما این جور ولایت فقیه را قبول نداریم

گزارش خبرنگار امیر کبیر که این گزارش را مخابره کرده است وی همچنین اظهار داشت که می خواستند رعب ایجاد کنند که اگر کسی مخالفتی بکند حتی اگر مریض هم باشد به او رحمی نخواهد شد. بنا بر همین گزارش دانشجویان مزبور به دنبال چنین دیداری موفق گردیدند که با آیت الله منتظری نیز صحبت کنند و سوالاتی را مطرح کنند. آیت الله منتظری که نحوه جواب دادن به سوالات نشان می دهد در موردی که سرکوب گران ادعا می کنند از سلامتی کامل برخوردار می باشد. آیت الله منتظری با رد شایعات طی سخنانی گفت: "اسلام می گوید حق مردم باید رعایت شود، حقوق اقلیت باید رعایت شود، اگر حکومت دستور خلاف بدهد و ظالمانه باشد اطاعت از آن لازم نیست بلکه جایز هم نیست. طوری نباشد که فقط چهارتا دانشجوی بیچاره بیایند داخل صحنه و بعد عده ای بزنند آنها را داغون کنند. بعضی خط قرمزها را درست کردند که اصلا خلاف موازین اسلام است. وقتی امیر المومنین در خطبه ۲۱۶ نهج البلاغه می فرماید: از من انتقاد کنید چرا که عده ای يك قداستی برای خود درست کرده اند که هیچ کس هیچ چیزی نگوید. ما این جور ولایت فقیه را قبول نداریم. بایستی از ولی فقیه هم مثل باقی مردم بشود انتقاد کرد. اما اهانت و توهین نشود. وقتی حرف حق را بزنید مجبور می شوند کوتاه بیایند. البته اگر يك بیچاره ای بیاید توی دانشگاه خود را هدف قرار دهد و مطلبی را بگوید و باقی سکوت کنند اینجا دیگران گناهکارند. سعی کنید مایوس نشوید. وظیفه خود را انجام دهید. ما باید آن را که وظیفه است انجام دهیم و پشتکار هم داشته باشیم. حالا یا به هدف می رسیم یا نمی رسیم. اصل انجام وظیفه است."

## یورش به وکلای مدافع دگراندیشان

در ادامه فشارهای فزاینده بر ضد فعالان سیاسی مدافع اصلاحات، قوه قضاییه که نقش اصلی را در ادامه این سرکوب ها عهده دار است، این بار و اخیرا نگاه سرکوب گر خویش را متوجه وکلای مدافع نیروهای سیاسی کرده

ادامه در صفحه ۲

در طول چند هفته گذشته شایعاتی در روزنامه هایی همچون رسالت به چاپ رسید که آیت الله منتظری به بیماری فراموشی و دیگر بیماری های لاعلاج مبتلا شده است. به دنبال این شایعات که نحوه پخش آن کاملا مشکوک به نظر می رسد فرزند آیت الله منتظری در دیداری که اخیرا با اعضای انجمن اسلامی دانشگاه صنعتی اصفهان داشت گفت: "از منبع شایعه اطلاع نداریم اما شایعه خیلی عجیب بود آن هم به صورت سراسری. بعضی دوستان چهار پنج بار زنگ زدند و کسب اطلاع کردند. خیلی سازمان دهی شده بود. حالا چه هدفی را دنبال می کنند نمی دانم." به



ضمیمه ۶۵۲، دوره هشتم  
سال نوزدهم، ۸ بهمن ماه ۱۳۸۱

## «شکوه مردم سالاری»

خرازی در ادامه سخنان خود که تماما بر اصل همکاری اتحادیه اروپا با رژیم سرکوب گر فعلی استوار بود، گفت: "روند اصلاحات در ایران باید مورد تشویق و حمایت قرار گیرد. مسیر اصلاحات مسیری آسان نیست و ما باید در این مسیر صبور و واقع بین باشیم. هر گونه تصمیم شتاب زده ای می تواند به مخدرش شدن کل روند اصلاحات منجر شود."

به گزارش سایت "زنان در ایران"، خرازی در جواب به پرسش های مربوط به وضعیت زنان و تبعیض بر ضد آنان در ایران گفت که زنان در ایران از يك آزادی نسبی برخوردار هستند. به عنوان مثال وی در مورد حکم سنگسار اظهار داشت که قانون سنگسار نمی تواند تغییر کند. خرازی در حالی به هیات اروپایی قول هایی در مورد برابری دین و زنان و مردان داده است که شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت در طول چند سال اخیر تمامی مصوبات تصویب شده در مورد زنان را رد کرده و بر پایمال کردن حقوق زنان مصرانه پافشاری کرده و هیچگونه تغییری در سیاست های خویش ایجاد نکرده اند. خرازی بار دیگر به کشورهای اروپایی وعده داد که با انجام اصلاحات اقتصادی در ایران و تصویب قوانین جدید در حمایت از سرمایه گذاری خارجی، آنها می توانند فرصت های بسیاری را برای انجام سرمایه گذاری

ادامه در صفحه ۲

هفته گذشته کمال خرازی، وزیر امور خارجه رژیم ولایت فقیه، در پارلمان اروپا حضور به هم رساند و به ایراد افزاینده ای که محور عمده آن در مورد حقوق بشر و آزادی های دموکراتیک و تطهیر موج سرکوب گری های اخیر بود، پرداخت. وی در قسمتی از سخنان خود گفت: "جمهوری اسلامی در حال تجربه الگویی از مردم سالاری بر اساس باورهای دینی و سنت های فرهنگی خویش و نیز احترام عمیق به اصول مورد قبول جهان است." خرازی مشخص نکرد این باورهای دینی و سنت های فرهنگی شامل حال چه موضوعات و دارای مشخصاتی است. خرازی در حالی از تجربه مردم سالاری دینی توسط رژیم که وی آن را نمایندگی می کند کرده است که همین تجربه چند سال اخیر بارها نشان داده است ساختار کنونی اصولا با هرگونه گشایشی به نفع مردم مخالفت کرده و مصممانه در این مورد به ادامه سیاست های تاکنونی ادامه داده است. خرازی در جایی دیگر ادعا کرد که، برخی نیروهای افراطی در منطقه که اسلام را به عنوان دینی خشن و دهشت بار به تصویر کشیده اند، تجربه مردم سالاری دینی ایران را تهدید می کنند و از همه کشورهای مردم سالار و دوست دار صلح خواستار حمایت سیاسی و اقتصادی گردید.

## با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

### برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»!

## ادامه "الگوی مردم سالاری" ...

در ایران به دست آورند.

بدیهی است اظهارات کمال خرازی در پارلمان اروپا پایه عینی ندارد. آقای خرازی در سخنان خود اشاره نکرد که در همین هفته های گذشته موج نوینی از سرکوب حقوق و آزادی های مردم شروع شده است. شماری از روزنامه های مجاز به محاق تعطیل کشانده شده اند، گروه های چماق دار و مسلح و نیمه مسلح "ولی فقیه" به دانشجویان و دگراندیشان یورش می برند، حکم اعدام استاد دانشگاه، هاشم آغاچری، به دلیل بیان نظرات مخالف با استبداد کنونی همچنان پا بر جاست و گروهی از نیروهای اصلاح طلب نزدیک به رئیس جمهوری، از جمله عبدی و همکارانش در زندان های انفرادی زیر فشار ناچارند از مواضع خود عقب بنشینند. آقای خرازی همچنین اشاره نکرد که روند اصلاحات در ایران در مقابل بن بست رژیم ولایت فقیه ماه ها است با بحران عمیقی روبه روست و صحبت بر سر این است که در صورت رد شدن لوایح رئیس جمهوری در مجلس آقای خاتمی از ریاست جمهوری استعفا کند. الگوی "مردم سالاری" که خرازی از آن سخن می گوید حکومتی است عمیقاً استبدادی، ضد مردمی و ضد منافع ملی کشور ما. آقای خرازی از کنار این موضوع گذشت که خواست ده ها میلیون ایرانی در زمینه تحقق یک حکومت مردمی سال هاست با سرکوب خشن و خونین رژیم همراه بوده است.

در میان سخنان خرازی در پارلمان اروپا، تنها بخش گشایش درهای کشور به روی سرمایه های خارجی است که باید نزدیک به حقیقت ارزیابی گردد. رژیم ولایت فقیه که در گذشته با دادن امتیازهای اقتصادی توانسته بود بسیاری از برنامه های ضد مردمی خویش را در داخل و خارج از کشور به مرحله اجرا دریاورد به دلیل وضعیت متفاوت کنونی که هم اکنون با آن درگیر است در صدد است با مانورهای گوناگون این مرحله را نیز از سر بگذراند. حضور و سخنان دو پهلوی خرازی که منعکس کننده نظرات بالاترین مقامات حکومتی است در نهایت چیزی جز تلاش برای تطهیر رژیم ولایت فقیه در افکار عمومی جهان و پارلمان اروپا نیست. کشورهای اروپایی در گذشته اثبات کرده اند در چنین وضعیتی تنها و تنها به منافع اقتصادی خویش بها می دهند. آن چیزی که این روند را با مشکل مواجه ساخته است حضور توده ها و خیزش جنبش مردمی در طول چند سال اخیر می باشد. نیروها و فعالان سیاسی در داخل و خارج از کشور می توانند در این راه با همکاری های عملی خویش عرصه چنین مانورهایی را هر چه بیشتر تنگ کنند. در این میان نیروهای مترقی در مجامع بین المللی همچون پارلمان اروپا می توانند در این جهت گام های موثری را به نفع مردم آزاده ایران بردارند. در حاشیه سفر خرازی به خارج از کشور، روزنامه های انگلیس خبر دادند که قرار است وی بزودی در لندن با تونی بلیر، نخست وزیر انگلیس دیدار و مذاکره کند. بر اساس همین گزارش ها هدف از دیدار و گفت و گو خرازی با بلیر تبادل نظر بر سر وضعیت عراق و حکومت عراق پس از صدام است. همین منابع خبر دادند که ایران مترصد است با سکوت و حمایت ضمنی از حمله آمریکا و انگلیس به عراق در مقابل از انگلیس و آمریکا قول بگیرد که نام ایران از کشورهای "محور اهریمنی" خارج گردد.

اوضاع بین المللی خطرناک منطقه و خطر جدی آغاز جنگ در منطقه خلیج فارس، خطری است که میهن ما و منافع ملی ما را نیز تهدید می کند. اتخاذ یک سیاست خارجی ملی و متکی به منافع مردم و کشور ما ضرورتی حیاتی است که انتظار آن از سردمداران رژیم ولایت فقیه انتظاری بیهوده است.

## ادامه حمله به وکلای مدافع ...

و با پرونده سازی و دادگاه های فرمایشی يك به يك آنها را به زندان می افکنند. به دنبال پرونده سازی برای دکتر ناصر زرافشان به جرم دفاع شجاعانه از پرونده قتل های زنجیره ای، دادخواه، وکیل جمعی از زندانیان نهضت آزادی، و عبدالفتاح سلطانی، وکیل جمعی از نیروهای ملی-مذهبی نیز به محاکمه و زندان کشیده شدند. در همین رابطه تعداد ۱۵ نفر از نیروهای ملی مذهبی با انتشار نامه بی ضمن محکوم کردن چنین اقداماتی خواستار توقف این محاکمات و آزادی این وکلا گردیدند. در این نامه با اشاره به محاکمه عبدالفتاح سلطانی و زندانی شدن وی به جرم ابراز حقایقی که در طول زندان بر این نیروها رفته است، آمده است: "ما همانطور که قبلاً به صورت مکتوب و حضوری برای دادگاه بدوی ایشان شهادت داده ایم و نیز در بیانیه مستقلی خلاصه ای از آنچه بر ما رفته است را برای سران سه قوه و افکار عمومی منتشر کردیم، یکبار دیگر تکرار می کنیم سخنان آقای سلطانی صرفاً بازگویی و تکرار گفته های موکلانش بوده است. و باز شهادت می دهیم که اظهارات ایشان مبنی بر ضرب و شتم عده ای از ملی مذهبی ها در بازداشتگاه ۵۹ در طی بازجویی ها، دیدار موکلان با وکیلشان در حضور ماموران، ندادن پرونده برای مطالعه به موکلان و ... جز اظهار حقیقت نبوده است. بر این اساس آیا برخوردی که با آقای سلطانی صورت می گیرد به منظور تحت فشار قرار دادن ایشان و تنبیه و ارعاب دیگر وکلای حق طلب نیست؟"

هدف رژیم ولایت فقیه از این محاکمات فرمایشی زیر فشار قرار دادن وکلای مدافع و وادار کردن آنها به تمکین است تا برنامه های خویش را هر چه بیشتر با سهولت پیش ببرد. اقدامات اخیر و قبلی قوه قضاییه رژیم ولایت فقیه این حقیقت را بار دیگر به اثبات رساند که حتی در چارچوب های موجود، "قانون" می تواند آن طوری تفسیر و عملی گرد که مطابق با حفظ پایه های این رژیم گردد. جنبش مردمی همانطور که بارها اثبات کرده با بی اعتنائی به چنین اقداماتی مبارزه خویش را برای چارچوب های دمکراتیک ادامه می دهد.

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هرگونه نام اضافی خودداری کنید.

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany  
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK  
3. <http://www.tudehpartyiran.org>

Supplement to Nameh Mardom-NO 652

Central Organ of the Tudeh Party of Iran

28 January 2003

شماره فاکس و

تلفن پیام گیر ما

۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

IRAN e.V.

790020580

10050000

Berliner Sparkasse

نام

شماره حساب

کد بانک

بانک